
 

 
COPIA 

 
COMUNITA’ MONTANA  
ALTA TUSCIA LAZIALE 

 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  66 del 20/12/2018 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
Oggetto: Liquidazione indennità di risultato segretario comunitario anno 2017 
                      
                      
 
 
 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 
 TECNICA                            FINANZIARIA 
       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 
                       Favorevole 

                                        F.to (Dott.ssa Annalisa Chiacchio)  

 
 

________________________________________________________________________ 
 

Il responsabile del settore 
Dott.ssa Annalisa Chiacchio 

   _________________________________________ 
 
 
 
Visto si pubblica all’albo dal 25/01/2019                 per 15 giorni consecutivi 
 

     IL SEGRETARIO 
F.to       

 

      
 

      

 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATI: 

• la disposizione di cui all'art. 10 del CCNL del 31/03/1999 comparto regioni e Autonomie 
locali con la quale si stabilisce che il trattamento economico accessorio del personale 
incaricato delle posizioni organizzative di cui all'art. 8 è costituito dalla retribuzione di 
posizione e di risultato, quest'ultima graduata in una fascia di valori compresi tra 10% e il 
25% della retribuzione di posizione attribuita a ciascun dipendente; 

• l'art. 11 del del 31/03/1999 che, al comma 1, sancisce l'applicabilità delle norme di cui 
agli artt. 8, 9 e 10 a favore di comuni privi di posizioni dirigenziali, purchè vi siano 
dipendenti cui sia attribuita la responsabilità degli uffici e dei servizi a norma di legge; 

CONSIDERATO che: 

- nell’anno 2017, unico Responsabile di servizio, titolare della posizione organizzativa 
avente diritto alla retribuzione di risultato, era la Dr.ssa Rosati Marisa, segretario 
comunitario; 

- con deliberazione di giunta comunitaria n. 27 del 18/07/2017, sono stati approvati gli 
obiettivi per l'anno 2017; 

VISTO, a tal uopo, il verbale del Nucleo di Valutazione della Comunità Montana del 2/7/2018, 
prot. n. 672 del 5 luglio 2018, di valutazione del Responsabile del settore Amministrativo 
contabile Dr.ssa Marisa Rosati, segretario comunitario e titolare di posizione organizzativa; 

DATO ATTO che la proposta di valutazione, come elaborata dal Nucleo di Valutazione, è stata 
sottoposta alla giunta comunitaria la quale, pur condividendone il contenuto, ha tuttavia ritenuto 
di riconoscere alla Dr.ssa Rosati Marisa l'indennità di risultato nella misura di €. 1000, come gli 
anni passati, in considerazione della ristrettezza delle risorse di bilancio disponibili, giusta 
deliberazione n. 35 del 27/11/2018; 

Ritenuto, pertanto, di procedere ad erogare al la dr.ssa Marisa Rosati l’indennità di risultato, per 
l’anno 2017, nella misura di €. 1000, così come deciso dalla giunta comunitaria con 
deliberazione n. 35 del 27/11/2018;  

VISTI: 

- la deliberazione n. 13 del 13/12/2017 di approvazione del bilancio di previsione 2018-
2020 e della nota di aggiornamento al DUP 2018-2020; 

- il decreto del Presidente n. 6 del 04/07/2018 di nomina della sottoscritta quale segretario 
comunitario reggente nonché responsabile dell’area Amministrativo contabile; 

- il D.Lgs. 267/2000, in particolare gli artt. 107 e 109; 
- lo statuto comunitario; 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa, che formano parte integrante e sostanziale del presente 
atto, di: 

1. liquidare alla Dr.ssa Marisa Rosati l’indennità di risultato per l’anno 2017 nella misura di 
€. 1.000,00 in conformità agli indirizzi espressi dalla giunta comunitaria con 
deliberazione n. 35 del 27/11/2018; 

2. imputare la complessiva spesa di €.1.323,00 ,  di €. 1000,00 all’intervento  10120119 art.1  
del Bilancio di previsione finanziario 2018-2020;  

3. imputare la spesa di €.323,00 per IRAP e per oneri riflessi ai pertinenti interventi del 
Bilancio di previsione finanziario 2018-2020. 



 
 
 
 

 


